Дело № 2-38-149/2017

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная части)

        10 апреля 2017 г.                                                                                г. Евпатория
        Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)  Киоса Н.А.
при секретаре Бекирове Л.Р.
с участием истца Довнар О.А.
представителя истца – Савченко Г.В.
ответчика Попова  Н.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Довнар Оксаны Алексеевны к Индивидуальному предпринимателю Попову Назару Владимировичу  о защите прав потребителя, расторжении договора, взыскании предоплаты, неустойки и морального вреда,
 Руководствуясь ст.ст. 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:
           Исковые требования Довнар Оксаны Алексеевны к Индивидуальному предпринимателю Попову Назару Владимировичу  о защите прав потребителя, расторжении договора, взыскании предоплаты, неустойки и морального вреда – удовлетворить частично.
	Расторгнуть  договор № 25 от 16.11.2016 года заключенный между Довнар Оксаной Александровной и  Индивидуальным предпринимателем Поповым Назаром Владимировичем.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Попова Назара Владимировича  в пользу Довнар Оксаны Александровны предоплату в сумме 8000 (восемь тысяч) рублей 00 коп.,  неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя в сумме 2040 (две тысячи сорок) рублей, компенсацию морального вреда в сумме 4000 (четыре тысячи) руб. 00 коп., а всего 14040 (четырнадцать тысяч сорок) руб. 00 коп.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Попова  Назара Владимировича в доход государства госпошлину в сумме 562 руб.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Попова Назара Владимировича в пользу Довнар Оксаны Александровны штраф в размере  7020 (семь тысяч двадцать)  рублей 00 коп.
В остальной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд в апелляционном порядке через мирового судью.

              Мировой судья						      Н.А. Киоса